
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Nowe technologie

Mikrosonda do diagnostyki nowotworów
piersi

Mikrosondę, która umożliwi wczesną diagnozę nowotworów piersi, opracowuje polska
spółka SDS Optic. Firma ma już gotowy prototyp, teraz przygotowuje się do rozpoczęcia
badań klinicznych.

Jak informują twórcy urządzenia, mikrosonda umożliwiająca diagnostykę nowotworów piersi ma
w sposób szczególny uwzględniać pomiar receptora nabłonkowego czynnika wzrostu - HER2.

"Jest to marker nowotworowy wskazujący na pewien szczególny rodzaj raka piersi. Oznaczanie
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poziomu tego receptora jest bardzo ważne, ponieważ pozwala przewidzieć agresywność nowotworu,
a dodatkowo umożliwia wprowadzenie skutecznej terapii celowanej, zwiększając szanse na
wyleczenie" – mówi dr hab. Magdalena Staniszewska, pomysłodawczyni mikrosondy i dyrektor ds.
naukowych w SDS Optic, cytowana w przesłanym PAP komunikacie.

Zasada działania sondy polega na wprowadzeniu w okolice guza lub do węzła chłonnego cieniutkiej
igiełki, dzięki której będzie można niemal natychmiast uzyskać informacje, czy HER2 jest pozytywny
czy negatywny, oraz dokładnie ilościowo określić poziom jego stężenia. "Dziś diagnoza nowotworu
jest bardzo czasochłonna. To również skomplikowane i bolesne badanie dla pacjentek. Zastosowanie
mikrosondy oszczędzi kobiecie bólu i stresu związanego z biopsją i długim oczekiwaniem na wyniki"
– tłumaczy Marcin Staniszewski, pomysłodawca i prezes zarządu SDS Optic.

Obecna wersja urządzenia jest w stanie wykrywać stężenia markerów w wymaganych medycznie
zakresach. Dzięki sondzie nie będzie już potrzeby pobierania tkanek, a precyzyjny, liczbowy wynik
badania lekarz i pacjentka otrzymają w kilkanaście minut.

"Wykorzystanie naszej technologii w diagnostyce nowotworów piersi pozwoli w bardzo dużym
stopniu zmniejszyć umieralność na nowotwór, nawet o 30 proc. Dzięki naszej mikrosondzie diagnoza
jest obiektywna, pozbawiona ryzyka błędnej interpretacji wyniku przez człowieka, które to ryzyko
występuje w innych metodach, a także znacznie szybsza, co zwiększa szanse na wyleczenie i obniża
koszty leczenia" – wylicza dr hab. Magdalena Staniszewska.

Fundusz INNOventure zainwestował w SDS Optic 3 mln zł. Inwestycja pozwoli firmie m.in. na
skalibrowanie jej urządzenia do potrzeb badań klinicznych. W tej chwili spółka tworzy plan
laboratorium biologicznego, które jest niezbędne do dalszych prac badawczych. Dzięki funduszom
laboratorium zostanie wyposażone w sprzęt najwyższej jakości. Firma planuje zakończyć prace
kalibracyjne oraz badania kliniczne w 2021 roku. Po tym procesie będzie mogła udostępnić
urządzenie lekarzom i pacjentom.
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